Allegor. in SS. Trinitate nulli inegalitatis gradus sunt constitutandi, ut fecit Aris, docens Filium esse minorem Patre, ac Macedonius, negans divinitatem Spiritus sancti; hi ergo per gradus ascenderunt ad altare, id est, ad Deum, ideoque a Deo rejecti et reprobati sunt.

Tropol. : *In altari cordis tui non facias gradus, id est,*

CAPUT XXI.

1. Hac sunt iudicia quae propones eis.

2. Si emeris servum hebraeum, sex annis serviet tibi: in septimo egredietur liber gratis.

3. Cum quali ueste intraverit, cum tali exeat: si habens uxorem, et uxori egredietur simili.

4. Sin autem dominus dederit illi uxorem, et peperit filios et filias, mulier et liberus ejus erunt domini sui, ipse vero exhibit cum vestitu suo.

5. Quod si dixerit servus: Diligo dominum meum et uxorem ac liberos, non egrediar liber:

6. Offeret eum dominus diis, et applicabatur ad ostium et postes, perforabitque aurem ejus subula: et erit ei servus in seculum.

7. Si quis viderit filiam suam in famulam, non egredietur sicut ancilla exire conuerterunt.

8. Si displicerit oculis domini sui cui tradita fuerat, dimittet eam; populo autem alieno vendendi non habebit potestatum, si spreverit eam.

9. Sin autem filio suo desponderit eam, juxta modum filiarum faciet illi.

10. Quod si alteram ei acceperit, providebit puella nuptias et vestimenta, et pretium pudicitie non negabit.

11. Si tria ista non fecerit, egredietur gratis absque pecunia.

12. Qui percusserit hominem, volens occidere, morte moriatur.

13. Qui autem non est insidiatus, sed Deus illum tradidit in manus ejus; constituant tibi locum in quem fugere debeat.

14. Si quis per industram occiderit proximum suum, et per insidas, ab altari meo evelles eum, ut moriatur.

15. Qui percusserit patrem suum aut matrem, morte moriatur.

16. Qui furatus fuerit hominem, et vendiderit eum, convictus noxie, morte moriatur.

17. Qui maledixit patri suo vel matri, morte moriatur.

18. Si rixati fuerint viri, et percusserit alter proximi

non extollaris de tuis projectibus; alioquin revelabitur tarpitudo tua, quia superbiam mentis comitatur conuictio carnis, inquit Rupert. Solet enim Deus superbiam punire per lapsum carnis et libidinis, ut per eam tam pidendent et probrosam, se suamque infirmitatem agnoscant, et humiliantur qui nimis alta de se sapientib.

CHAPITRE XXI.

1. Voici les ordonnances de justice que vous proposerez au peuple.

2. Si vous achetez un esclave hebreu, soit qu'il se vendue lui-même, ou qu'il vous soit vendu par un étranger, il vous servira durant six ans, et au septième il sortira libre sans vous rien donner.